CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA CE

REQUERIMENTO N° O ( / 2022

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A)

VEREADORES (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO
DO CEARÁ,

EDU 10 HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa., na
forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de ouvido o Plenário, REQUER
que se digne enviar Oficio ao "PREFEITO DE MISSÃO VELHA, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIB .IDADE DE REPOSIÇÃO DE PERDAS
SALARIAIS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICU'AIS.
C siderando que os Servidores Públicos Municipais tiveram na gestão pass da uma
perca salarial, o que provocou prejuízos aos mesmos em decorrência das perdas
inf1acioáris reais em seus salários;
equefto à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais,  seja

oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de
Leis, após consulta ao departamento ci petnte, as seguintes informações:

.) Existe a possibilidade do Poder Executivo conceder um reajuste salarial aos
Servidores Públicos Municipais visando corrigir as perdas salariais oriundas da
gestã* passad?
b) Se positivo qual a previsão para que isso ocorra? Se negtivo jstificar.
Tal solicitação está inserida na missão precípua do Vereador, demandando o conhecimento por esta
Casa de Leis do ora solicitado, justificando-se o presente Requerimento na ação primordial do
Legislativo: FISCALIZAR-

-.-Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão VeiI, Estado  do/Ceará - Plenário Vereador
Dioclécio Silva Lima, em, 26 de janir /

ç.

PAULO PAULO T
/ VEREADOR —P DT

alácio José Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro.
Fone/Fax: (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000